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Szczegółowy opis schematu walidacji obejmuje trzy fazy: 

● Identyfikowanie efektów uczenia się – początkowy etap, w trakcie którego należy zdiagnozować efekty 

uczenia się danej osoby oraz wyjaśnić kandydatowi kolejne etapy procedury. 

● Weryfikacja efektów uczenia się – może przebiegać w dwóch etapach: 

o Sprawdzenie efektów uczenia się kandydata za pomocą testu teoretycznego, 

o Sprawdzenie efektów uczenia się kandydata w praktyce: obserwacja w warunkach 

symulowanych łączona z wywiadem swobodnym z komisją walidacyjną. 

● Certyfikowanie – polega na wystawieniu administracyjnie wiążącego dokumentu, który stwierdza 

nabycie kwalifikacji zawodowych. 

      

1. Identyfikowanie efektów uczenia się 

Identyfikowanie efektów uczenia się przyjmuje formę spotkania doradczego (prowadzonego w placówce IC lub 

telefonicznie) lub może być przeprowadzone samodzielnie przez kandydata na podstawie informacji dotyczących 

kwalifikacji umieszczonych na stronach IC lub w dokumentacji dostępnej w siedzibie IC. Jeśli wynik analizy jest 

pozytywny, to następuje rejestracja kandydata, a w dalszym kroku podejście do etapu weryfikacji. Jeśli wynik 

analizy jest negatywny kandydat samodzielnie lub z pomocą doradcy określa plan dalszego uczenia się.  

Długość trwania sesji doradczej zależy od przygotowania kandydata, od zakresu bądź długości jego doświadczenia 

zawodowego.  

Przyjmuje się, że czas konieczny do przeprowadzenia jednej sesji to 30-60 minut. 

Metodami stosowanymi w ramach identyfikowania efektów uczenia się są rozmowa (wywiad swobodny), test 

(forma cyfrowa) oraz analiza dokumentów (analiza dowodów i deklaracji) dostarczonych przez kandydata. 

Po procesie Identyfikowania efektów uczenia się następuje rejestracja (online). Po zarejestrowaniu kandydat 

wnosi wymaganą opłatę. 

2. Weryfikacja efektów uczenia się 

Etap ten obejmuje weryfikację jako obserwację w warunkach symulowanych połączonych z wywiadem 

swobodnym.  

Obserwacja w warunkach symulowanych prowadzona jest przez dwóch ekspertów wyznaczonych przez 

odpowiedni podmiot. 

Przykładowym zadaniem dla osoby chcącej potwierdzić posiadanie kwalifikacji może być wykonanie: 

Zadanie: Proszę dobrać narzędzia i sprzęt do wykonania lutowania ręcznego zespołów elektrycznych i 

elektronicznych zgodnych ze wskazaniem dokumentacji technologicznej (zestaw 02 elementy pierwszej 

umiejętności). 

Zadanie: Proszę sprawdzić gotowość stacji lutowniczej do pracy (zestaw 02 elementy trzecia umiejętności w tym 

zestawie). 

W trakcie wykonywania zadania eksperci mogą rozmawiać z kandydatem. Rozmowa może być kontynuowana po 

zakończeniu zadania przez kandydata. 

Ocena wykonywanych zadań jest dokumentowana w protokole, który kandydat otrzymuje bezpośrednio po 

zakończeniu walidacji. Ocena ta nie jest wystawiana w jakiejkolwiek skali; określa, czy wymagane efekty uczenia 

się zostały wystarczająco wykazane. 

Jeżeli wynik jest negatywny kandydatowi przysługuje możliwość podejścia do procesu od początku po upływie 

14 dni potrzebnych Instytucji Certyfikującej na organizację ponownej sesji weryfikacyjnej. Konieczna jest 

ponowna rejestracja oraz wniesienie pełnej opłaty. 

3. Certyfikowanie 

Certyfikowanie efektów uczenia się jest pisemnym powiadomieniem o pozytywnym wyniku procesu walidacji.  


